ДОГОВОР

об оказании медицинских услуг студентам Ошского технологического униве
рситета

им. М.М. Адышева

г. Ош «_j__» Uнfia-ьtи 2025 г.

Ошский технологический университет им. М.М. Адышева, именуемый в 'дальнейшем

«Заказчик» , в лице ректора Турсунбаева Ж.Ж., действующего на основании У става, с одной

стороны, и Медицинская клиника ОшГУ, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Иметовой Жазгуль Букарбаевны, действующей на основании Положения о

медицинской клинике ОшГУ, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказывать студентам ОшТУ (включая иностранных сту

дентов)

медицинские услуги первичного уровня, а Заказчик - обеспечивать условия для их

получения.

1.2. Медицинские услуги включают: первичный прием, осмотр, консультации врачей­

специалистов , выдачу направлений на лабораторные и инструментальные
 исследования,

иные виды помощи согласно стандартам первичной медико-сани
тарной помощи (ПМСП).

1.3. Услуги оказываются студентам, заболевшим в период их обучения, по месту

нахождения Исполнителя.

2. Порядок оказания услуг

2.1. Основанием для обслуживания является письменное направление ОшТУ либо

самостоятельное обращение студента.

2.2. Иностранные студенты обслуживаются на общих основаниях. При необходимости

обеспечения перевода с их языка Заказчик организует услуги перев
одчика.

2.3. Исполнитель информирует Заказчика о режиме работы, порядке записи, г
рафике

приема и контактных данных для экстренных обращений.

2.4. В экстренных случаях Исполнитель оказьmает неотложную медицинскую по
мощь в

соответствии с действующим законодательством Кыргызской Республики
.

3. Обязательства Исполнителя по профилактическим мероприятиям

3.1. Исполнитель обязуется один раз в семестр проводить профилактические лекции

(семинары) для студентов ОшТУ по темам :

- репродуктивное здоровье;

- инфекционные заболевания, включая ИПП:П ;

- профилактика нежелательной беременности;

- методы контрацепции ;

- профилактика гриппа, ОРВИ, кишечных и иных инфекционных заболеваний.

3.2. Формат лекций- очный или онлайн, в зависимости от согласования сторон.

3.3. График проведения лекций утверждается по согласованию с Заказчиком не поз
днее

чем за 1 О рабочих дней до мероприятия.

3.4. По итогам семестра Исполнитель предоставляет Заказчику краткий отчет о

проведенных профилактических мероприятиях.

4. Финансовые условия

4.1. Стороны согласовали , что услуги оказываются на безвозмездной основе в рамках

сотрудничества между ОшТУ и ОшГУ.

4.2. Дополнительные услуги , н е входящие в рамки настоящего договора, могут

предоставляться студентам по прейс,суранту Исполнителя.

5. Права и об11за1-шости сторон

5.1. Заказ•шк обязуется:

а) предоставлять Исполнителю спис1<и студентов для учета;

б) по необходимости обеспечивать сопровождение иностранных студентов
, включая

перевод;

в) предоставлять аудитории и технические средства для проведения профил
актических

/
лекций;

r) информировать студентов об условиях получения медиц
инских услуг.

5.2. Заказчик имеет право:

а) получать информацию о проведенных профилактически
х мероприятиях;

б) направлять предложения по улучшению взаимодействи
я.

5.3. Исполнитель обязуется:

а) своевременно и качественно предоставлять медицинс
кие услуги в объеме,

предусмотренном настоящим договор
ом;

б) вести учет обращений студентов;

в) соблюдать стандарты ПМСП и медицинской этик
и;

г) предоставлять отчет о профилактических меропри
ятиях.

5.4. Исполнитель имеет право:

а) приостанавливать оказание услуг в случае нару
шения условий договора Заказчиком;

Ь) информировать Заказчика о необходимости допо
лнительных обследований .

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или нен
адлежащее вьmолнение

обязательств в соответствии с законодательст
вом Кыргызской Республики.

6.2. Исполнитель несет ответственность за качество оказанной
 медицинской помощи в

пределах, установленных нормативными правовыми ак
тами в сфере здравоохранения.

6.3. Заказчик несет ответственность за достоверность предост
авленных сведений о

студентах и за вьmолнение организационных
обязательств.

7. Срок действия договора и порядок его расторжения

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действуе
т в течение 1 (одного) года.

7.2. Если ни одна из сторон не заявила о прекращении договор
а за 30 календарных дней до

окончания срока действия, договор счита
ется пролонгированным на следующий го

д на

тех же условиях.

7.3 . Договор может быть расторгнут по инициативе любой сто
роны при условии

письменного уведомления другой стороны не ме
нее чем за 30 календарных дней .

7.4. Договор также может быть расторгнут при существенном
 нарушении условий другой

стороной.
8. Прочие условия

8.1. Стороны обязуются соблюдать меры по защите персонал
ьных данных студентов в

соответствии с законодательством КР.

8.2. Информационный обмен осуществляется посредством оф
ициальной переписки либо

электронных писем по согласованн
ым адресам.

8.3. Споры, возникающие из настоящего договора, разрешаются путем переговоров; при

недостижении согласия- в судебном порядке в соответствии с законодат
ельством КР.

8.4. Все изменения и дополнения оформляются в письменном
 виде и являются

неотъемлемой частью договора.

9. Реквизиты и подписи сторон

Заказчик:

Ошский технологический университет

им. М.М. Адышева

А ~~~....._ ова81
-09

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }